
2020 年 8月 21日（金） 

関係者 各位 

 

8月 22日からの診療再開のお知らせ 

（第 5報） 

主体会病院 

院長 髙瀬幸次郎 

 

 

日頃より、当院の運営にご理解とご協力を賜り心から感謝申し上げます。 

またこの度は、当院における新型コロナウイルス感染症の発生により、患者

様やご家族様並びに関係者の皆様には大変ご心配とご迷惑をお掛けし、深くお

詫び申し上げます。 

 

当院では、8 月 4日に職員 1 名が新型コロナウイルス感染症と確認されて以

降、累計 4名（患者様 1名、職員 3名）の方の感染が確認されました。 

それを受け、8 月 5 日より外来診療及び入院の受入れを制限の上で、四日市

市保健所のご指導の下、様々な感染予防対策を実施してまいりました。 

併せて、これまでご報告してきたように、濃厚接触等が疑われる患者様及び

職員に対する PCR 検査を実施してまいりました。 

 

それらの結果、8月 9日以降新たな感染者は確認されておらず、この間の健

康観察期間を無事終えたことから、2020 年 8月 22日（土）より、外来診療と

入院受入れを再開させていただきます。 

 

今後も感染予防対策をより一層強化し、地域の皆様に必要とされる医療の提

供を続けてまいりたいと考えております。引き続き何卒よろしくお願い申し上

げます。 

  



【2020年 8月 22日（土）からの診療再開について】 

 

 

外来について 

リハビリを含め、全診療科において、外来診療を再開します。 

  診療科ごとの休診予定については、お手数ですが別途お問合せ下さい。 

 

 

入院について 

全病棟において、入院受入れを再開します。 

 

 

面会等について 

新型コロナウイルス感染症対策のため、当面の間、以下の場合を除いて、

入院患者様への面会を禁止させて頂きます。 

 

①入院患者様への日用品（洗濯物など）の受け渡し 

平日：13時～17時（都合がつかない場合は病棟師長へご相談下さい） 

②病状説明など、病院から来院をお願いする場合 

③介護認定調査等退院に向けて必要な場合 

 

 

来院される皆様へのお願い 

  来院時は、検温・手指消毒の徹底について、ご協力をお願い致します。 

  病院内では、必ずマスクを着用して下さい（お忘れの方は、１階売店で購

入して下さい）。 

 

 

 

【お問合せ先】     

医療法人社団主体会 主体会病院 

TEL:059-354-1771（代表） 

  FAX:059-354-0755（代表）  

  


